



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1499/2023 **Ordinário** **Data:** 28/02/2023

Credor: 72739 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA

Endereço: RUA 04, N. 362

C.N.P.J.: 43.449.716/0001-83

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Unidade: 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2497 - SERVIÇO MUN. DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS LEI MUNICIPAL 2302/2019

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 341

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 2300 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 72

Nº Convênio:

Dotação Inicial

57.881,25

Saldo Anterior

52.472,75

Valor

3.861,20

Saldo Atual

48.611,55

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Enxoval de Bebê para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo Menor Preço por Pregão, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

PRODUTO DESTINADO À COMPOR O KIT NATALIDADE ENTREGUE ÀS GESTANTES USUÁRIAS DO CRAS E SASC

AS CORES DE TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER DIVIDIDAS IGUALMENTE ENTRE CORES MASCULINO E FEMININO

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
51449	50	UNIDADE	COBERTOR INFANTIL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO,	25,70	1.285,00
51446	60	UNIDADE	MACACÃO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM	14,80	888,00
51445	100	UNIDADE	MACACÃO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM	10,00	1.000,00
51444	60	UNIDADE	MACACÃO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM	11,47	688,20

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

3.861,20

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

VALÉRIA ALVES

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do	1499/2023	Tipo	Ordinário	Emissão:	28/02/2023	Página:	1 / 1
-------	-----------	------	-----------	----------	------------	---------	-------

Credor:	72739 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA	CPF/CNPJ:	43.449.716/0001-
Endereç	RUA 04, N. 362	Bairro:	JARDIM BOA VISTA
Cidade:	Estado	CEP:	

Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Processo:	
Unidade:	09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nº Licitação:	72/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO	Contrato:	305/2022
Desdobramen	23 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS		
Elemento	3.3.90.30.23.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS		

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de Enxoval de Bebê para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo Menor Preço por Pregão, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

PRODUTO DESTINADO À COMPOR O KIT NATALIDADE ENTREGUE ÀS GESTANTES USUARIAS DO CRAS E SASC
AS CORES DE TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER DIVIDIDAS IGUALMENTE ENTRE CORES MASCULINO E FEMININO

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	50,0000	UNIDADE	COBERTOR INFANTIL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM VIÉS, MEDINDO 110X0,90 CENTÍMETROS, ESTAMPAS VARIADAS PARA MENINO E MENINA, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	25,7000	1.285,00
2	60,0000	UNIDADE	MACACÃO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM PEZINHO FECHADO, EM PLUSH DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ABERTURA FRONTAL E INFERIOR COM FECHAMENTO EM BOTÕES FIXOS METÁLICOS. COR E TAMANHOS A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	14,8000	888,00
3	100,0000	UNIDADE	MACACÃO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM PEZINHO FECHADO, EM MALHA DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO, ABERTURA FRONTAL E INFERIOR COM FECHAMENTO EM BOTÕES FIXOS METÁLICOS. COR E TAMANHO A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	10,0000	1.000,00
4	60,0000	UNIDADE	MACACÃO UNISSEX COMPRIDO COM MANGA LONGA E COM PEZINHO FECHADO, EM TECIDO ATOALHADO DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO, ABERTURA FRONTAL E INFERIOR COM FECHAMENTO EM BOTÕES FIXOS METÁLICOS. COR E TAMANHO A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	11,4700	688,20
Total					3.861,20

13/03 - Ofício 147/23

contato 08/05, entrega até 19/05

157



JOAO E MARIA ATELIE LTDA.

RUA 04, 362

JARDIM BOA VISTA

14620-000

ORLANDIA-SP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 688. Série 1

Página: 1/1



DATA DO RECEBIMENTO

3523 0643 4497 1600 0183 5500 1000 0006 8812 7350 2072

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

49107351511

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

43.449.716/0001-83

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ/CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

02/06/2023

ENDEREÇO

RUA ROTARY, 241 ATRAS DA DEFESA CIVIL

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA SAÍDA/ENTRADA

02/06/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

TELEFONE

4432328383

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA/ENTRADA

13:54:36

PARCELA 1	PARCELA 2	PARCELA 3	PARCELA 4	PARCELA 5	PARCELA 6	PARCELA 7	PARCELA 8	PARCELA 9	PARCELA 10
-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.861,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.861,20

TRANSPORTADOR VOLUMES

NOME/RAZÃO SOCIAL

RODONAVES

FRETE POR CONTA

0 - Do Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

BATATAIS

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

28,000

PESO LÍQUIDO

28,000

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	A. ICMS	V. IPI	A. IPI
00000672	MACACAO PARA BEBE, PLUSH, TAMANHO P, MANGA LONGA COM PÉ FECHADO, BOTÕES FRONTAIS	61032200	0102	6102	UN	60,000	14,80	888,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000671	COBERTOR INFANTIL, TOQUE AVELUDADO, MACIO E ANTIALERGICO ANTIALÉRGICO E ANTIPIILLING	54075100	0102	6102	UN	50,000	25,70	1.285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000932	MACACAO COMPRIDO COM MANGA LONGA E PEZINHO FECHADO EM MALHA DE ALGODÃO FIO 30/1 100%, COM BOTÕES DE PRESSÃO.	61032200	0102	6102	UN	100,000	10,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000933	MACACÃO COM PEZINHO E MANGA LONGA ATOALHADO, 100% ALGODÃO COM BOTÕES DE PRESSÃO.	61032200	0102	6102	UN	60,000	11,47	688,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Isolana mariano

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REFERENTE A NOTA DE AUTORIZAÇÃO EMPENHO N.1499/2023. DADOS PARA PAGAMENTO, BANCO CAIXA, AGENCIA 0325, OPERAÇÃO 003, C/C 00002170-0 A MERCADORIA DEVERA SER ENTREGUE NA RUA ROTARY, N. 241/ CENTRO, ATRAS DO CORPO DE BOMBEIRO.. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$237,46 (FEDERAL: R\$161,40 - ESTADUAL: R\$76,06). Fonte: SEBRAE (Conforme Lei 12.741/2012).

RESERVADO AO FISCO

AQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE

TOMADA DE PREÇO

CONCORRENCIA

PREGAO

DISPENSA

INEXIGIBILIDADE

Nº 72-22

DE 04 / 08 / 22

C. 305 / 22

LM

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1767/2023

Data: 19/06/2023

Conta Creditada: JOAO E MARIA ATELIE LTDA

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agência: 0325

Conta: 2170-0

Valor Pago: 3.861,20

Nº Autenticação: B8CE06769169B2DD